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Affidamento diretto, previa richiesta di preventivi per la fornitura di “arredi uso ufficio” in fabbisogno alle 
varie strutture dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ID Sintel: 150182940 – CIG: 907530281F – Richiesta 

chiarimenti 

 

 

Domanda: si chiede se le quantità degli articoli indicati nel disciplinare sono da considerarsi in fornitura 
unica o se è il fabbisogno dei tre anni (durata del contratto) 
 

Risposta: la consegna e posa in opera degli arredi dovrà essere effettuata ed assicurata in base alle esigenze 
dell’Azienda Ulss n. 8 Berica nell’arco della durata del contratto. NON è possibile l’effettuazione della 
fornitura in una unica soluzione 

 

Domanda: in riferimento alle postazioni di lavoro, viene richiesto un foro con sportellino passa-spina in 
tinta. Si chiede se può andare bene una boccola passacavi rotonda, con ghiera rotante, in materiale plastico 
 

Risposta: può andar bene anche la presenza di una boccola passacavi purché dotata di ghiera rotante 

 

Domanda: si chiede se le quantità del fabbisogno riportate nel disciplinare vanno a formare l'importo della 
base d'asta o se sono indicative? La frase a pagina 3 dello stesso "Si precisa che tale quotazione non concorre 
a formare la base d'asta" lascia intendere a nostro avviso che la somma dei totali delle varie voci può essere 
superiore alla base d'asta. 
 

Risposta: La base d’asta è formata dalla somma delle quantità richieste nel disciplinare di gara. 
Non concorrono alla formazione della base d’asta unicamente le quotazioni delle scrivanie aventi misure: cm 
140x80x74H e cm 160x80x74 e dotate di allungo laterale di cm 80 x 80 x 74h. 
 
Domanda: Si chiede gentile conferma che la presentazione della “dichiarazione del produttore attestante il 
possesso della marcatura CE” sia da considerarsi un mero refuso; 
 
Risposta: Si conferma che la richiesta di Marcatura CE, limitatamente ai mobili per ufficio non è richiesta. 
La Marcatura CE deve essere presente per le sedute d’ufficio 
 

Domanda: si chiede gentile conferma che nella “documentazione richiesta - step 1” è necessario allegare la 
dichiarazione attestante il rispetto di ciascun elemento di cui all’allegato 1 art. 3.2 “specifiche tecniche” del 
DM 23/2017come indicato all’ art.1 del Disciplinare; 
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Risposta: Si conferma che la documentazione attestante il rispetto ciascun elemento di cui all’allegato 1 art. 
3.2 “specifiche tecniche” del DM 23/2017 dovrà essere inserita nella busta unica di cui allo Step 1. 
 
Domanda: si chiede gentile conferma che la conformità alla UNI EN 527-1:2011, a comprova della verifica 
dimensionale del manufatto ai fini della conformità al D.Lgs. 81/08, debba essere posseduta su tutte le 
dimensioni previste, nel dettaglio: cm180x80x74h -160x80x74h -140x80x74h; 
 
Risposta: Tutti i tavoli devono essere rispondenti alla norma richiamata 

 
Domanda: si chiede di chiarire se ai fini dell’aggiudicazione, la valutazione complessiva “privilegi” il 
parametro prezzo (offerta economica) o il parametro qualità (offerta tecnica). 
 
Risposta: La valutazione terrà conto sia degli elementi economici che degli elementi tecnici. 
 
Domanda: Vediamo che per tutte le scrivanie (operative e semi-direzionali), chiedete struttura in metallo 
con tipologia a “ponte”. È possibile proporre per le operative una struttura con gambe a “T” e per le 
direzionali la tipologia “pannellata”? 
 
Risposta: È ammessa la possibilità di proporre scrivanie con struttura delle gambe a “T”. Non è consentita la 
presentazione di offerte di scrivanie con struttura pannellata 

 
Domanda: Nelle scrivanie “semi-direzionali” le dimensioni dell’allungo laterale sono 80x80 cm, ma gli 
standard del mercato prevedono una profondità di 60 cm, (80x60; 100x60) per motivi di funzionalità; è 
possibile offrire allunghi da 80x60? 
 
Risposta: È ammessa la possibilità di offrire allunghi con profondità di 60 cm. 
 
Domanda: L’allungo laterale da quotare con un prezzo separato deve essere del tipo agganciato alla 
scrivania oppure indipendente? 
 
Risposta: L’allungo laterale deve essere agganciato alla scrivania. 
 
Domanda: vorrei segnalare che una poltrona a slitta non può essere certificata con i requisiti del DL 81/08 
 
Risposta: Le sedute a slitta sono previste come sedute per visitatori e non come sedute da lavoro per ufficio 
 
Domanda: Si chiede se l'offerta deve riportare i prezzi cad. degli articoli o se va riportato l'importo 
moltiplicato per le quantità? Nel caso si debbano mettere i prezzi cad. nel campo dell'offerta economica che 
importo va messo? 
 
Risposta: Nella procedura Sintel deve essere inserito l’importo complessivo di fornitura mentre nell’offerta 
cartacea deve essere indicato il prezzo del singolo articolo. 


